
 

Generalforsamling Sportsfiskerforening Vidå 30/3-23 

1. Valg af dirigent 

Jens Jensen blev valgt som dirigent 

Jens Konstaterede at generalforsamling var lovligt indvarslet jf. vedtægterne. 

 

2. Formandens beretning 

Formanden fremlagde en mundtlig  beretning om årets gang, hvorefter VPU  Beretningen også 

blev fremlagt. 

Beretningen kan læses længere nede i referatet 

 

3. Kassernes beretning 

- Fremlæggelse af års regnskab for 2022 

- Indtægter på 308 medlemmer hvilket er en stigning på 13 ift. 2021 

- Der er tilmeldt 3 nye juniorer 

- Salg af dagskort 29.000 kr. – Steget med 13.000 kr. ift. 2021 

- Bemærkning til vareindkøb, Der er købt et parti skilte ind der skal dække de næste mange år til 

skiltning ved vandet.  

- Der har været en ekstra mødeudgift i år, da foreningen havde valgt at byde alle der har del i 

foreningens arbejdet til et fællesmøde med bespisning.  

 

4. Indkomne forslag 

- Bevægeligt fiskeri ved Pælesvinget Lægan  

(ændret på generalforsamlingen til at hede bevægeligt fiskeri i hele Vidå systemet. Forslaget 

blev vedtaget med 18 stemmer for og 16 i mod, og kommer til at være en del af fiskereglerne 

og benævnes som 

o I Sportfiskerforeningens fiskevand, skal der udføres bevægeligt fiskeri nedstrøms, 

såfremt der er andre fiskere. Man starter altid ovenfor andre fiskere. Tag hensyn til 

andre fiskere. 

 

- Ændring af §8 Ordinær generalforsamling. 

"Indkaldelsen til generalforsamlingen sker ved annoncering i Ugeavisen Tønder samt på 
foreningens hjemmeside www.vidaa.dk senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse. 
Indkaldelsen skal angive dagsordenen." 

Forslag om at vi fjerne (annoncering i Ugeavisen Tønder) og erstatter det med (annoncering via 
mail). 

Forslaget blev vedtaget med 1 stemme i mod.  

 

 

 

 

 

 

http://www.vidaa.dk/


 

5. Valg iflg. vedtægter 

- Kjeld Jepsen (Kasserer) - Genvalgt 

- Jelle Zwanenburg  - Genvalgt 

- Bo Tonnesen - Genvalgt 

- Chris Clausen (suppleant ) – Genvalgt 

- Peter Nielsen (Revisor) – Genvalgt 

- Ny suppleant for Hans Tonnesen (Vælges for 1 år) -   Heine Jürgensen 

 

6. Evt. 

-  Gennemgang af fangst statistik 

-  Uddeling af præmier 

- Spørgsmål til vandleje ved Arnå, Mangler genleje før det bliver meldt ud der må fiskes. 

- ved foreningen noget om åle-fiskeriet? Bestyrrelsen undersøger det nærmere og sender svar til 

spørgsmåls stiller. 

- Oversigts kort. Er under uddarbejdelse 

- Der tilbydes hjælp til skiltning ved Uge Bæk af Gunnar Mathiensen. 

- Shelterplads ved Vintved, Er der interressekonflikt ifb. med brug af privat vej, og og dette 

Undersøgt. Bo Tonnesen tager sagen med videre til kommunen. 

6.1 Oplæg fra Arne Lauritzen, Lars Rasmussen (DSF) 

 

7. Afslutning 

- Tak for i aften 

 

 

 

Årsberetning for fiskesæsonen 2022/23 V. Torben Kjær 

Den forgangne sæson har budt på fine fangster. Ved sæson premieren var vi begunstiget af flot vejr og en 

ok vandføring. Det gode vejr gjorde sit til at der mødte ca. 75 mand op ved Lægan, hvor foreningen var 

vært ved en pølse og øl/vand. Her blev der fremvist et par flotte blanke laks. Det er mange år siden jeg har 

set så mange folk ved åen på premiere dagen. Sæsonens største laks var også den første der blev fanget. 

Det var Gert Lassen der fik en flot laks på 109 cm og 13,7 kg. Næst største laks blev fanget af Martin 

Laugesen den målte 93 cm og 7,6 kg. Af de 39 hjemtagne laks er kun 6 stk blevet indvejet . Største havørred 

blev fanget af Henning Petersen, den målte 49 cm og 4,7 kg. Den største junior laks blev fanget af Mikkel 

Petersen den målte 87 cm og 7,5 kg. Over hele sæsonen er der blevet registreret 93(100) laks og 38 (18) 

havørreder Der er ikke blevet indvejet nogen gedder.  Der er ikke blevet indvejet nogen junior gedder. 

Sæsonen startede godt og der blev fanget fint med fisk de første par uger. Igen i år blev vi ramt af høje vand 

temperaturer, hvor vi opfordrede til fiskestop. Den sidste del af sæsonen bød som sidste år på rigtigt godt 

fiskeri. Der er blevet lavet en statistik over de fangede laks. Noget der springer i øjnene er at kun 7 (30) laks 

er fanget på flue, mens 64(52) blev fanget på spinner.   

Vi havde desværre en episode i den forgangne sæson med en fisker der havde fanget en laks, men ikke 

havde fiskekort. Den pågældende fisker er blevet meldt til fiskeristyrelsen og de har videregivet 

anmeldelsen til politiet. 



 

Junior: 

Strålende sol og blå himmel fra morgenstunden mødte deltagerne i foreningens juniortur til Lovtrup sø 

søndag d. 27/3, hvor i alt 7 drenge og en håndfuld kørende forældre troppede op ved nitiden. Dobbelt så 

mange var tilmeldt, men corona hos venskabsklubben i Schafflund og nogle afbud betød et kraftigt fald i 

deltagertallet. 

Der blev udsat nye fisk lidt over ni, men trods ihærdige anstrengelser var de ikke så nemme at få i tale. Det 

gode vejr betød dog, at både juniorer og voksne hyggede sig gevaldigt hele formiddagen. 

Da klokken var tolv kunne dagens udbytte gøres op. Tre fisk var kommet på land, mens et par stykker var 

mistet. Humøret var dog højt ved præmieuddelingen, hvor alle deltagere kunne rejse hjem med lidt ekstra 

fiskegrej i tasken. Yderligere havde søens forpagter Jan Kyster sponsoreret et tre timers kort, der blev 

vundet af Max Marcussen, Tønder. 

Naturens dag ved Vidåen i Tønder d. 11/9 var som sædvanlig begunstiget af godt vejr og pænt fremmøde.. 
Både aborrer og skaller lod sig friste af regnorm og dej. Der blev også mistet en fin gedde. Dagen mand blev 
Milas der fangede en flot aborre på hele 34 cm og 700 gram. Foreningen kan se tilbage på dagen med 
glæde, idet flere deltagere benyttede lejligheden til at blive medlemmer. 

 

Lørdag d.28 maj gik turen til. Lægan. 8 håbefulde juniorer, et par forældre samt et antal bådførere var mødt 
op ved 9 tiden og stævnede ud i Magisterkogen - Vejrguderne var ikke just venligt stemte, da Bådklubben 
Vidå og sportsfiskerforeningen Vidå i fællesskab afholdt juniordag.. Den kraftige vind gjorde dørgefiskeri 
meget vanskeligt, men trods de hårde odds lykkedes det alligevel at fange et par mindre gedder, som efter 
fotografering kom ud i deres rette element igen. Dagens storfangere var Daniel Petersen og Casper Lassen. 
Efter et par timers fiskeri i det hårde vejr vendte deltagerne tilbage til bådehavnen, hvor der som afslutning 
på dagen var pølser og  sodavand ved klubhuset. Trods de relativt ringe fangster var humøret højt, og 
enkelte deltagere havde allerede aftalt nye ture på Magisterkogen, hvor vejret og fangsterne forhåbentlig 
vil være bedre. 

 

Årets hornfisketur var begunstiget af et fantastisk vejr, som dog ikke egnede sig så godt til fiskeri. Med 
havblik og 20 grader, var det svært at få de vævre hornfisk på Krogen. Trods ihærdige anstrengelser 
lykkedes det kun at få en enkelt hornfisk i land. Den stolte fanger var Kristine Bucka, som dermed blev 
dagens stor fanger. Humøret var dog højt blandt deltagerne, der kunne nyde det flotte vejr i fulde drag.  

Bestyrelsen siger tak til Jens chr lund og John Jürgensen for den store indsats med junior arbejdet. 

 

Projekt stalling: 

Foreningen er på andet år med i projekt stalling. (Vidåen/Arnå,  Gudenåen/Vilholt foreningen, Grindsted å, 
Storå/Ørre sinding.) El Fiskeri på test strækning var Positiv (68-118 2021-2022). Der arbejdes stadig med 
patruljering og bortskræmning af skarv. Vi har netop været til stallinge møde i vingsted sammen med de 
andre foreninger.  

 

Vidåudvalget: 
Som jeg nævnte sidste år er foreningen kommet med i Vidåudvalget. Dette er dog fra kommunens side sat i 
bero grundet personale mangel.  
Udvalget skal se på klima ændringer, afvanding og målopfyldelse for vores fisk. Der arbejdes på en løsning 
for Nørresøen. 

-SLF - Sønderjysk Landboforening  
- LandboSyd  
- LHN - Landwirtschaftlicher Hauptverein für Nordschleswig  



 

- Sønderjysk Familielandbrug  
- DN - Danmarks Naturfredningsforening  
- Danmarks Sportsfiskerforbund  
- Friluftsrådet  
- DOF - Dansk Ornitologisk Forening  
- Tønder Kommunes forvaltning Miljø og Natur (formanden)  
- Aabenraa Kommunes forvaltning Plan, Teknik & Miljø  
 
St. Jyndevad: 
Har snakket med Åbenrå kommune og de melder at projektet vil blive gennemført (2-5år). Foreningen og 
andre interessenter vil blive indkaldt til et møde. 
 
Shelter og bord-bænke sæt. 

Foreningen har i samarbejde med Kommunen og digelaget fået indkøbt shelter og bord-bænke sæt som 

skal placeres flere steder ved vores fiskevand. Der bliver placeret 2 shelter og et muld toilet ved 

sammenløbet af vindtved kanalen og grønåen. Der skal også være en shelter ved Dyveengevej ved 

sammenløbet af Hvirlå og Arnå. 

Vi har i bestyrelsen det seneste år snakket om hvad der skal til for at få flere frivillige til at hjælpe. Der er 

blevet snakket om at der skal oprettes et aktivitets udvalg, hvor der nødvendigvis ikke behøver at have 

bestyrelses medlemmer med i. 

Der skal igen i år lyde en tak for godt samarbejde med VPU. 

Knæk og Bræk - TK    

 

VPU beretning v. Heine Jürgensen 

I Det forløbne år er der udsat 20.000 ½ års laks, udsætningen foregik i de øvre dele af systemet. Vi fik på 

udsætnings dagen hjælp af Sønderåsammenslutningen 

Restaurerings projekter der er undervejs: 

- 1. Gydestryg i Sønderå lige umiddelbart nedstrøms broen på Lydersholmvej, ca. 1500 m2, hvor 

der udlægges ca. 500 m3 grus og skjulesten 

- 2. Gydestryg i Sønderåen opstrøms stade, ca. 1500 m2 og 120 m2, hvor der udlægges ca. 

500m3 gydegrus og skjulesten, og ca. 400 m3 opstrøms. 

- 3. Gydestryg i Rødå tæt på udløbet i Arnå, ca. 320 m2, hvor der udlægges 110 m3 gydegrus og 

skjulesten, og etableres skyggende beplantning på sydsiden samt udføres kreaturvandingssted. 

De er til samtlige gydestryg indhentet  lodsejer tilladelser, og der er aftalt med Aabenraa vandløbs afdeling 

at de foretager nødvendige opmålinger, og menigheds godkendelser.  

I Sønderåen arbejdes der fortsat med at få fjernet spærringen ved Bejerskro. 

Der er ansøgt om tilskud til yderligere lakseudsætninger ved Tønder, og Aabenraa Kommuner. Dette er for 

at understøtte DCV’s anstrengte økonomi. 

Aabenraa kommune har bevilliget 50.000 kr. i 3 år – Tønder kommune arbejder på sagen.  


